
1 

 

  Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 29. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 16. 12. 2020 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů 

Program: 
 
1) Rozpočtové opatření č. 35/2020 - vratka dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí  
2) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  
3) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra 
4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC  
5) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 Komise pro školství, kulturu a CR 
6) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 komise pro sport a volnočasové 
aktivity  
7) Souhlas zřizovatele se zapojením základní/mateřské školy do projektu kraje financovaného z 
operačního programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem  
8) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku v pořizovací hodnotě nad 1000,- Kč  
9) Nájem prostor v čp. 2160  
10) Provedení opravy poškozených čalouněných sedadel Hálkovo divadlo Nymburk  
11) Služebnost inženýrské sítě  
12) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce  
13) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů  
14) Rozpočtová změna č. 39 /2020  
15) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 - 2023  
16) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa– Dodatek č. 1 SoD + penalizace  
17) Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa – změny díla  
18) Hrazení vodního toku Velkých Valů – úhrada doplatku zádržného  
19) Bazén přípojky – prodloužení termínu dokončení díla  
20) PD Bazén u ZS – vyloučení uchazeče  
21) Lávka přes Labe v Nymburce – změny díla  
22) Souhlas s využitím finančních prostředků 
23) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk 
24) Rozpočtové opatř. č. 36/2020 - přijetí dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk 2020  
25) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců II.  
26) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace  
27) Rozpočtová opatření č. 37/2020 – dotace na akci  
28) Pronájem pozemku u Zimního stadionu  
 
 
 
Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek, 
MUDr. Aleš Toman, MBA 
Omluven: Mgr. Bořek Černý 
Tajemník: Mgr. Aleš Růžička 
Tisková mluvčí: Pavla Kukalová   
Zapsala: Ivana Myslivečková 



2 

 

I. 
Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 
přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  
Z programu jednání stažen bod č. 13.  
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 

II. 
Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni:  Petr Šmíd a Ing. Miloš Petera.   
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0  

 
 
 

III. 
Ověření zápisu z 28. schůze rady města: Stanislava Tichá a Mgr. Bořek Černý.   
Schváleno hlasy: pro – 5, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 
 
 
 

IV. 
Zprávy: 
1) Rozpočtové opatření č. 35/2020 - vratka dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse:  nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 559 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 35/2020 - změna rozpočtu na základě provedení vratky dotace ze státního 
rozpočtu pro rok 2020 určené na sociálně – právní ochranu dětí ve výši Kč 350 000,-. 
 
 
 
2) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení  
Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec,  koordinátor KPSS  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 560 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením  § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  v y d á v á   
souhlasné stanovisko k zájemkyni o uzavření nájemní smlouvy na sociální byt v ulici U Staré 
sladovny č.p. 167, Nymburk, která je uvedena v přiložené žádosti ze dne 02.12.2020 
Polabského nadačního fondu, IČ: 27077799, se sídlem Jižní 2233, 282 02 Nymburk, 
zastoupeného Ing. Martinou Bášovou, předsedkyní správní rady  
 



3 

 

2)  p o v ě ř u j e   
vedoucí odboru sociálních věcí zaslat písemné vyrozumění o stanovisku Rady města 
Polabskému nadačnímu fondu. 

 
 
 
 
3) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   
Diskuse: nikdo           
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 561 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, čl. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
Organizační řád Nymburského kulturního centra, který je přílohou č. 1 materiálu 
 
 
 
 
4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 
diskuse:  Tichá, Tomčíková  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 562 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, čl. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
ceník pronájmů prostor svěřených výpůjčkou Nymburskému kulturnímu centru, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 1 materiálu, a to s platností od 1. 1. 2021, 

 
2)  u k l á d á  
řediteli Nymburského kulturního centra, příspěvková organizace, zveřejnění schváleného 
ceníku dle bodu č. 1 na webových stránkách Nymburského kulturního centra 

 
 
 
 
5) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 Komise pro školství, kulturu a CR 
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče a 
Mgr. Pavel Douděra, předseda komise pro školství, kulturu a cestovní ruch 
diskuse: Šmíd, Tichá, Douděra, Strnadová, Tomčíková     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 563 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. i) zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  



4 

 

souhrnnou zprávu Komise pro školství, kulturu a cestovní ruch za rok 2020 a plán činnosti na rok 
2021. 
 
 
 
6) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 komise pro sport a volnočasové 
aktivity  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 564 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. i) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  
souhrnnou zprávu Komise pro sport a volnočasové aktivity za rok 2020 a plán činnosti na rok 2021. 
 
 
 
 
7) Souhlas zřizovatele se zapojením základní/mateřské školy do projektu kraje financovaného                         
z operačního programu potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
diskuse: nikdo 
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 565 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s o u h l a s í   
se zapojením Základní školy a Mateřské školy Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 
organizace do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji III pro 2. pololetí šk. roku 
2020/2021 
 
2)   p o v ě ř u j e   
starostu města podpisem Souhlasu zřizovatele se zapojením základní/mateřské školy do 
projektu kraje financovaného z operačního programu potravinové a materiální pomoci na 
pozici partnera s finančním příspěvkem, který je přílohou materiálu. 

 
 
 
 
8) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku v pořizovací hodnotě nad 1000,- Kč  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Petera, Konhefr, Tichá, Mach, Šmíd       
Schváleno hlasy: pro – 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 566 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



5 

 

s c h v a l u j e 
na návrh Komise majetku a likvidační vyřazení a likvidaci souboru majetku v pořizovací hodnotě nad 
1 000,-Kč - BD Panoráma čp. 21, TS Nymburk,  TJ Lokomotiva Nymburk, ZŠ Komenského a MěÚ 
Nymburk, dle důvodové zprávy. 
 
 
 
9) Nájem prostor v čp. 2160  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo     
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 567 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
nájem dvou skladů č. A017 s výměrou 15,4 m2 a č. A027 s výměrou 3,9 m2 v suterénu Polikliniky                 
čp. 2160, Nymburk, nájemci INEX Česká republika s.r.o., se sídlem Neumannova 11, Litoměřice,                     
IČO 61328987, za nájemné 8.106,- Kč ročně, na dobu neurčitou, pro účely skladování úklidových 
prostředků. 
 
 
 
 
10) Provedení opravy poškozených čalouněných sedadel Hálkovo divadlo Nymburk  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: Petera, Konhefr, Tichá, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 568 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

1) s c h v a l u j e  
provedení opravy, čalounění 43 ks poškozených sedadel v hledišti objektu Hálkova 
městského divadla Nymburk, Tyršova č.p. 5, v nabídkové ceně 120 400,- Kč, firmou Michal 
Fedačka, Karla Viky 1133, 289 12 Sadská. 

  
2)  u k l á d á  
Odboru správy městského majetku MěÚ Nymburk uzavřít smlouvu na opravu čalounění 43 ks 
poškozených sedadel v hledišti objektu Hálkova městského divadla Nymburk, Tyršova č.p. 5,    
v nabídkové ceně 120 400,- Kč, firmou Michal Fedačka,  Karla Viky 1133, 289 12 Sadská 

 
 
 
 
11) Služebnost inženýrské sítě  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 



6 

 

Usnesení č. 569 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 36 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací:  
s c h v a l u j e   
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města za 
úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012:   
 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem AZ Elektrostav, a.s., Ing. Mgr. Martin Stiborem, na základě platné 
plné moci, u pozemku města parc. č. 1202/29, 1202/14, 1699/1, 1298/2 v k.ú. Nymburk,                  
LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu                
o umístění stavby č. IE-12-6010305/VB/001 (Nymburk, V Lodici, kNN mezi R469 a R599), 

 
b) pro státní podnik Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové zastoupena zmocněncem Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelka, u pozemku města 
parc. č. 1725/1 v k.ú. Nymburk, LV 3153. Bude uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby „Nymburk – Drahelice, Dešťová kanalizace“, č. O994200085, 

 
c) pro pana Ing. Jiřího Ottu, Na Příkopě 853/12, 110 00 Praha 1, pana Ing. Jaroslava Petscha, 
Dejvická 524/17, 160 00 Praha 6, pana JUDr. Petra Doušu, Na Kozině 1438, 293 01 Mladá 
Boleslav, u pozemku města parc. č. 1022, 1086/8, 1086/6, 1086/4, 1023/8, 1023/4, 1024/2, 
1713/2, 1025/3, 1025/2, 1713/1 v k.ú. Nymburk, LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a o právu provést stavbu (Obytná lokalita 
Nymburk – Za Poliklinikou), 

 
d) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
zastoupena zmocněncem RYDVAL – ELEKTRO s.r.o., plk. Truhláře 114, 512 51 Lomnice nad 
Popelkou, na základě platné plné moci, u pozemku města parc. č. 365 v k.ú. Drahelice,                     
LV 2835. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu                
o umístění stavby č. IV-12-6027111/VB/2 (Drahelice, U Skály, kNN p.č. 363“), 

 
 
 
 
12) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku    
diskuse: Petera, Konhefr, Mach           
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 570 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
uzavření dodatku č. 12 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce s panem 
Martinem Honzů, IČ 75047101, ve  znění dle přílohy materiálu 
 
 
 
 
13) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů  
Materiál byl stažen z programu jednání.  



7 

 

14) Rozpočtová změna č. 39 /2020  
Písemně, diskuse: nikdo        
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 571 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e   
v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly provedení Rozpočtové změny č. 39/2020 s účinností 
od 16. 12. 2020 v rámci kapitoly 839 investice v místním hospodářství. 
 
 
 
 
15) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 - 2023  
Písemně, diskuse: nikdo    
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 572 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
Strategii rozvoje města Nymburk 2020 – 2023 obsahující analytickou a návrhovou část. 
 
 
 
 
16) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa– Dodatek č. 1 SoD + penalizace  
Písemně, diskuse: Tichá, Mach, Petera      
Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 2, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 573 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
méněpráce dle ZL č. 1 na akci Odpočinková a výuková přírodní zahrada, „Zahrada skřítka 
Větrníka“, Okružní 2076 Nymburk odpočtem lomového kamene (pískovce) v množství 7,              
415 m3 (tj. 20,762 t) a žulových kostek v množství 5,25 t ze zdrojů města (deponie v TS 
Nymburk) ve výši celkového odpočtu materiálu včetně neprováděné práce (rozdíly tonáží vůči 
rozpočtu) mínus 44 689,80 Kč bez DPH, tj. mínus 54 074,66 Kč s 21 % DPH.  

 
2) s c h v a l u j e  
méněpráce ZL č. 1 na akci Odpočinková a výuková přírodní zahrada, „Zahrada skřítka 
Větrníka“, Okružní 2076 Nymburk odpočtem vrtané studny a jejího vyzbrojení ze zdrojů 
města ve výši celkového odpočtu mínus 86 300,00 Kč bez DPH, tj. mínus 104 423,00 Kč                    
s 21 % DPH.  

 
3)  u k l á d á  
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na akci 
Odpočinková a výuková přírodní zahrada, „Zahrada skřítka Větrníka“, Okružní 2076 Nymburk 



8 

 

na základě ZL č. 1 odpočtem lomového kamene (pískovce) v množství 7,415 m3 (tj. 20,762 t) 
a žulových kostek v množství 5,25 t včetně rozdílové práce v tonážích ze zdrojů města a dále 
vrtané studny a jejího vyzbrojení v celkovém odpočtu mínus 130 989,80 Kč bez DPH, tj. mínus 
158 497,66 Kč s DPH s úpravou smluvní ceny ponížením na 1 207 552,83 Kč bez DPH, tj. 1 461 
138,92 Kč s DPH. 

 
4)  b e r e   n a   v ě d o m í   
Žádost firmy YGGDRASILMONT s.r.o. o prodloužení termínu do 30. 11. 2020 v souvislosti                    
s karanténním opatřením na SARS-COV-2. 
 
5) s c h v a l u j e  
prodloužení termínu dokončení díla na akci Odpočinková a výuková přírodní zahrada, 
„Zahrada skřítka Větrníka“, Okružní 2076 Nymburk do 25. 11. 2020 a zahrnutí tohoto 
prodloužení díla do Dodatku č. 1. 

 
 
 
 
17) Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa – změny díla  
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 574 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,                  
ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. S202000146 - RPS Jankovice I. etapa, kterým se mění cena 
díla o prokazatelné méněpráce a vícepráce v součtové výši -518.886,52 Kč bez DPH na celkovou cenu 
díla 17.355.096,48 Kč bez DPH a termín dokončení dílo do 15. 1. 2021. 
 
 
 

 

18) Hrazení vodního toku Velkých Valů – úhrada doplatku zádržného  
Písemně, diskuse: nikdo   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 575 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e   
úhradu doplatku zádržného ve výši 22.800,- Kč z faktury č. 201901839 za provedení 
projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení na akci „Nymburk – Hrazení 
vodního toku Velkých Valů – Projektová dokumentace“ Zhotoviteli Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r. o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČ: 15053695; 

 
2)  s c h v a l u j e  
ukončení smluvního vztahu vyplývajícího ze Smlouvy o dílo č.S201600081 ze dne  15. 3. 2016. 
ve znění příslušných dodatků. 

 



9 

 

19) Bazén přípojky – prodloužení termínu dokončení díla  
Písemně, diskuse:  nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 576 
Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů:  
 

1)  s c h v a l u j e  
prodloužení termínu dokončení stavby do 20. 4. 2021 z důvodu úpravy celkového 
harmonogramu Okružních křižovatek ulic Boleslavská a Zbožská Nymburk a zakomponování 
prací do 3. etapy této podmiňující akce. 

 
2)  s c h v a l u j e  
Uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci Bazén Nymburk – výměna přípojek a splaškové 
kanalizace na změnu termínu dokončení stavby do 20. 4. 2021. 

 
3) u k l á d á 
Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci 
Bazén Nymburk – výměna přípojek a splaškové kanalizace na změnu termínu dokončení 
stavby do 20. 4. 2021. 

 
 
 
 
20) PD Bazén u ZS – vyloučení uchazeče  
Písemně, diskuse: Toman, Mach, Růžička, Vocásek, Šmíd  
Schváleno hlasy: pro - 5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 577 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                 
ve znění pozdějších předpisů:  
 

1)  v y l u č u j e  
v souvislosti se zakázkou VZ_NBK_051_2020_12 Novostavba krytého bazénu v Nymburce 
uchazeče Ateliér 99 s.r.o., IČ: 02463245 pro neposkytnutí součinnosti a nepředložení dokladů 
v originálech či ověřených kopiích,  
 
2)  b e r e   n a   v ě d o m í     
že účastník CODE spol. s r.o., IČ: 49286960, s nabídkovou cenou 7 850 000,00 Kč bez DPH,               
tj. 9 498 500,00 Kč včetně 21 % DPH byl vyzván k objasnění a doplnění nabídky, 

 
3)  u k l á d á   
Odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit pokračování v objasnění resp. 
doplnění nabídky Novostavba krytého bazénu v Nymburce se společností CODE spol. s r.o., 
IČ: 49286960, s nabídkovou cenou 7 850 000,00 Kč bez DPH, tj. 9 498 500,00 Kč včetně                         
21 % DPH. 

 
 
 



10 

 

21) Lávka přes Labe v Nymburce – změny díla 
Písemně, diskuse: Petera, Tichá, Toman, Růžička, Šmíd, Vocásek   
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 578 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

1)  b e r e   n a   v ě d o m í  
Měsíční zprávu zhotovitelem provedených prací na akci Lávka přes Labe v Nymburce za měsíc 
listopad 2020; 

 
2)   b e r e   n a   v ě d o m í   
Oznámení zhotovitele č. 2, ve kterém v návaznosti na Oznámení č. 1 ze dne 9. 11. 2020, 
zdůvodňuje žádost o prodloužení termínu stavby o 26 dní; 

 
3)  s c h v a l u j e  
prodloužení termínu dokončení díla Lávka přes Labe v Nymburce o 26 dní, které bude 
zahrnuto v Dodatku č. 2 k SoD202000252; 

 
4)   b e r e   n a   v ě d o m í  
Oznámení Zhotovitele č. 3 se změnou Harmonogramu prací v souvislosti se změnou 
technologie prací 
 

 
 
 
22) Souhlas s využitím finančních prostředků 
Písemně, diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 579 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
u d ě l u j e  
souhlas Nemocnici Nymburk s.r.o. s využitím finančních prostředků získaných z nájemného na 
pořízení investic dle žádosti ze dne 30. 11. 2020, v příloze materiálu. 
 
 
 
 
23) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk 
Písemně, diskuse: Petera, Mach, Toman, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 580 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. f), j) a m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 
 



11 

 

1)  s c h v a l u j e  
s účinností k 01.01.2021 Dodatek č. 16 k Organizačnímu řádu Městského úřadu Nymburk                    
a města Nymburk ve znění, jak tvoří přílohu materiálu,   

 
2) s t a n o v í  
s účinností k 01.01.2021 počet zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Nymburk                   
na 146, 

 
3)  u k l á d á  

  tajemníkovi MěÚ zajistit realizaci bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 

 
 

 
24) Rozpočtové opatř. č. 36/2020 - přijetí dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk 2020  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru    
diskuse: Petera, Mach, Rusová, Tichá  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 581 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 36/2020 - přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje na provoz a rozvoj 
přívozu ve městě Nymburk na rok 2020 ve výši Kč 2 000 000,-. 
 
 
 
 
25) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců II.  
Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   
diskuse: Tichá, Konhefr, Petera, Mach  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 582 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1) s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě se společností Rekomont a.s., Kbelská 581, 197 00 Praha 9, 
IČO: 004 99 838, ke smlouvě č. 12/2020 ze dne 07.10.2020 (ve smyslu důvodové zprávy) dle 
zaslané cenové nabídky v ceně 842 850,68,- Kč bez DPH. Uzavření dodatku smlouvy bude 
mimo režim Vnitřního předpisu Města Nymburk č. 9/2016. 

 
2) u k l á d á 
odboru správy městského majetku zajistit uzavření smlouvy se společností Rekomont a.s., 
Kbelská 581, 197 00 Praha 9, IČO: 004 99 838. 
 
 
 



12 

 

26) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace  
Písemně, přizvána: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  
Diskuse: Vocásek, Tomčíková  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 583 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb.,                    
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 - příspěvková organizace - 1 200 kusů jednorázových 
nanoroušek a 48 kusů dezinfekce od firmy CAR FACE design s.r.o., v celkové hodnotě 40 080 Kč. 
 
 
 
 
27) Rozpočtová opatření č. 37/2020 – dotace na akci  
Písemně, přizvána: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  
Diskuse: nikdo  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 584 
Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 
rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 37/2020: 
 

1) změna rozpočtu na základě přijetí poslední části dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování akce „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši                        
Kč 3 554 592,51 (X. část),  

 
2) změna rozpočtu na základě přijetí další části dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování akce „Lávka přes Labe v Nymburce“ ve výši                                          
Kč 651 849,99 (II. část). 

 
 
 
 
28) Pronájem pozemku u Zimního stadionu  
Ústně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: Toman, Mach, Petera  
Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 
 
Usnesení č. 585 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
s c h v a l u j e  
pronájem části obecního pozemku p. č. 978/7, ost. pl. v obci a k.ú. Nymburk, lokalita za zimním 
stadionem, nájemci Hockeyskills-Arena s.r.o., za účelem vybudování mobilního kluziště pro veřejné 
bruslení, na dobu určitou 30 dnů od 2. 1. 2021, za nájemné 1,-Kč.  
 



13 

 

 
Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                             Starosta:  
 
 
 
 
Petr Šmíd    ……………..……………..                              Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  ….…………………………… 
 
 
 
 
 
Ing. Miloš Petera  ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

 

0

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h
vá
le
n
o

Schválení programu rady A - A A A A A A

1) Rozpočtové opatření č. 35/2020 - vratka dotace na výkon agendy sociálně právní ochrany dětí A - A A A A A A

2) Žádost Polabského nadačního fondu o vydání stanoviska k žadatelce o sociální bydlení A - A A A A A A

3) Návrh na schválení nového Organizačního řádu Nymburského kulturního centra A - A A A A A A

4) Návrh na úpravu ceníku pronájmů prostor svěřených výpůjčkou NKC A - A A A A A A

5) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 Komise pro školství, kulturu a CR A - A A A A A A

6) Souhrnná roční zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2021 komise pro sport a volnočasové aktivity A - A A A A A A

7) Souhlas zřizovatele se zapojením základní/mateřské školy do projektu kraje financovaného z operačního programu A - A A A A A A

8) Návrh Komise majetku a likvidační na vyřazení majetku v pořizovací hodnotě nad 1000,- Kč A - A A A A A A

9) Nájem prostor v čp. 2160 A - A A A A A A

10) Provedení opravy poškozených čalouněných sedadel Hálkovo divadlo Nymburk A - A A A A A A

11) Služebnost inženýrské sítě A - A A A A A A

12) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce A - A A A A A A

13) Zadávací dokumentace - Rozšíření separace odpadů 0

14) Rozpočtová změna č. 39 /2020 A - A A A A A A

15) Strategie rozvoje města Nymburk 2020 - 2023 A - A A A A A A

16) MŠ Větrník zahrada I. a II. etapa– Dodatek č. 1 SoD + penalizace A - A A P A P A

17) Regenerace panelového sídliště Jankovice I. etapa – změny díla A - A A A A A A

18) Hrazení vodního toku Velkých Valů – úhrada doplatku zádržného A - A A A A A A

19) Bazén přípojky – prodloužení termínu dokončení díla A - A A A A A A

20) PD Bazén u ZS – vyloučení uchazeče A - A Z A A A A

21) Lávka přes Labe v Nymburce – změny díla A - A A A A A A

22) Souhlas s využitím finančních prostředků A - A A A A A A

23) Úprava Organizačního řádu Městského úřadu Nymburk a města Nymburk A - A A A A A A

24) Rozpočtové opatř. č. 36/2020 - přijetí dotace na provoz a rozvoj přívozu ve městě Nymburk 2020 A - A A A A A A

25) Montáž okrasných stromových mříží Náměstí Přemyslovců II. A - A A A A A A

26) Návrh na přijetí daru pro ZŠ a MŠ Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace A - A A A A A A

27) Rozpočtová opatření č. 37/2020 – dotace na akci A - A A A A A A

28) Pronájem pozemku u Zimního stadionu A - A A A A A A

 Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval

 


